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Urządzenie do regulacji napięcia początkowego sprężyny napędowej,
stosowane w telefonicznych tarczach numerowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do re¬
gulacji napięcia początkowego sprężyny napędowej,
stosowane w telefonicznych tarczach numerowych.

W większości dotychczasowych rozwiązań kon¬
strukcyjnych tarcz telefonicznych, regulacji na¬
pięcia wstępnego sprężyny napędowej dokonuje
się z przodu tarczy, po zdjęciu krążka palcowego,
lub z boku mechanizmu, co jest niewygodne i pra¬
cochłonne, a regulacja napięcia początkowego sprę¬
żyny polega na zmianie miejsca zaczepienia jej
końca, co umożliwia ustalenie jej początkowego
kąta skręcenia z maksymalną dokładnością oko¬
ło 120°. Jedyne znane urządzenie, które pozwala
na regulację napięcia początkowego sprężyny z tyłu
mechanizmu składa się z sześciokątnego trzpienia
z zamocowanym w nim końcem sprężyny, umiesz¬
czonego w sześciokątnym otworze. Przez wciśnięcie
tego trzpienia w głąb mechanizmu następuje jego
rozprzęgnięcie z sześciokątem otworu, co umożli¬
wia regulację początkowego kąta skręcenia sprę¬
żyny co 60°.

Przy produkcji tarcz numerowych wysokiej ja¬
kości zachodzi konieczność dokładnej regulacji
napięcia początkowego sprężyn napędowych. Do¬
tychczas istniejące urządzenia, z powodu regulacji
napięcia dużymi skokami, nie pozwalają na uzys¬
kanie najkorzystniejszego dla działania tarczy
napięcia początkowego.

Celem wynalazku jest umożliwienie regulacji na¬
pięcia sprężyny drobnymi skokami, prawie w spo-
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sób ciągły oraz ułatwienie i zmniejszenie praco¬
chłonności wykonania czynności regulacji. Cel ten
został osiągnięty przez zastosowanie trzpienia mo¬
cującego koniec sprężyny napędowej, zaopatrzo¬
nego w zęby, które współpracując z odpowiadają¬
cymi im zębami mostka, tworzą w ten sposób sprzę¬
gło kłowe jednokierunkowe.

Urządzenie będące przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku umożliwia dokładną regulację napięcia po¬
czątkowego sprężyny napędowej przez zastosowanie
sprzęgła kłowego o dużej liczbie zębów. Regulację
można przeprowadzać bez zdejmowania krążka
palcowego, jak również bez uciążliwego napinania
sprężyny z boku mechanizmu, ponieważ trzpień
napinający znajduje się w otworze tylnej płyty
mechanizmu i jest łatwo dostępny.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku.

Ruchomy koniec sprężyny napędowej 3 jest
umieszczony w gnieździe osi 4 połączonej z krąż¬
kiem palcowym. Drugi koniec znajduje się w gnieź¬
dzie trzpienia 2 tworzącego z mostkiem 1 sprzęgło
kłowe jednokierunkowe. Zwiększenie napięcia po¬
czątkowego sprężyny napędowej odbywa się przez
obrót trzpienia 2 w ten sposób, że jego zęby do¬
ciskane sprężyną napędową do zębów w mostku 1
skaczą po nich, natomiast zmniejszenie napięcia
odbywa się przez wciśnięcie trzpienia 2 w głąb
mechanizmu i jego obrót w kierunku zwolnienia
napięcia sprężyny. Po ustaniu nacisku sprężyna
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naciskając zęby trzpienia 2 do zębów mostka 1
sprzęga ponownie obie części.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do regulacji napięcia początkowego
sprężyny napędowej telefonicznej tarczy numero¬

wej znamienne tym, że składa się z trzpienia (2)
do którego jest przymocowany koniec sprężyny
napędowej, stanowiącego jedną część sprzęgła kło¬
wego jednokierunkowego, zaopatrzonego w zęby
współpracujące z odpowiadającymi im zębami
mostka (1).

Krak 1, Kraków, Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 166 21. III. 67, 290 egz.
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